
 
СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

                                                       

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700 

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru 
  

      РЕШЕНИЕ          КАРАР 

   «19»нче октябрь 2020 ел                                                                    № 11 
 

Биектау муниципаль районы Советының 2019 елның 6 декабрендәге  

339 нчы номерлы «2020 елга һәм 2021 һәм 2022 еллар план чорына Биектау 

муниципаль районы бюджеты турындагы» карарына үзгәрешләр  

кертү турында 

  

           Россия Федерациясе Бюджет кодексы, Татарстан Республикасы Бюджет 

кодексы, 2003 елның 6 октябрендәге 131-ФЗ номерлы «Россия Федерациясендә 

җирле үзидарә оештыруның гомуми принциплары турында» Федераль закон 

нигезендә, Биектау муниципаль районы Советы  

 

 

КАРАР ИТТЕ: 
1. Биектау муниципаль районы Советының 2019 елның 6 декабрендәге 339 

нчы номерлы «2020 нчы елга һәм 2021 нче һәм 2022 нче еллар план чорына 

Биектау муниципаль районы бюджеты турында» Карарына (19.03.2020 №364, 

22.05.2020 №370, 27.08.2020 №388 карарлары белән кертелгән үзгәрешләрне 

исәпкә алып) түбәндәге үзгәрешләрне кертергә: 

1) 1 статьяның 1  п.: 

а) 1 пп. «1 165 890,5» саннарын «1 209 727,1» саннарына алыштырырга; 

          б) 2 пп. «1 196 441,1» саннарын «1 252 415,1» саннарына алыштырырга; 

          в) 3 пп. «30 550,6» саннарын «42 688» саннарына алыштырырга; 

2) 3 п.1 статьясында 1 нче кушымтадагы 1 таблицаны түбәндәге редакциядә 

бәян итәргә: 
 

1 нче кушымта 

                                                                                    1 нче таблица 

2020 нче елга Биектау муниципаль районы 

 бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары 

   

  (мең сум) 

Күрсәткечнең исеме Күрсәткечнең коды Сумма 

Бюджет чараларының калган өлеше 904  08 00 00 00 00 0000 000 0 

Чараларның калган өлеше артуы   -1 209 727,1 

Бюджет чараларын исәпкә алу буенча хисап 

счетларында чараларның калган өлеше 

үзгәрүе 

904 01 05 00 00 00 0000 000 -1 209 727,1 

mailto:biektau@tatar.ru


Бюджет чараларының калган өлеше артуы 904 01 05 00 00 00  0000 500 -1 209 727,1 

Бюджетның акча чараларының башка калган 

өлеше артуы 

904 01 05 02 01 00 0000 510 -1 209 727,1 

Муниципаль район бюджетларының акча 

чараларының башка калган өлеше артуы 

904 01 05 02 01 05 0000 510 -1 209 727,1 

Бюджет чараларының калган өлеше кимүе   «1 252 415,1»; 

Бюджет чараларын исәпкә алу буенча хисап 

счетларында чараларның калган өлеше 

үзгәрүе 

904 01 05 00 00 00 0000 000 «1 252 415,1»; 

Бюджет чараларның калган өлеше кимүе 904 01 05 00 00 00  0000 600 «1 252 415,1»; 

Бюджет чараларның башка калган өлеше 

кимүе 

904 01 05 02 01 00 0000 600 «1 252 415,1»; 

Муниципаль район бюджетларының акча 

чараларының башка калган өлеше кимүе 

904 01 05 02 01 05 0000 610 «1 252 415,1»; 

“Бюджет кытлыгын эчке финанслау 

чыганаклары” төркемендә барлыгы 

  0,0 

БАРЛЫК финанслау чыганаклары   42 688,0 

   

3) 2 нче кушымтадагы «2020 елга Биектау муниципаль районында 

фаразланган бюджет керемнәре күләме» дип аталган 1 таблицада түбәндәге 

юлларны: 

 
Исеме Керемнәр коды   2020 елга сумма 

КЕРЕМНӘР   490 556,3 

ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР (ЭШЛӘР) 

КҮРСӘТҮДӘН ҺӘМ ДӘҮЛӘТ 

ЧЫГЫМНАРЫН 

КОМПЕНСАЦИЯЛӘҮДӘН КЕРЕМНӘР 

1  13  00

0  00  0000  000 2520,3 

Муниципаль районнар мөлкәтеннән 

файдалануга бәйле рәвештә тотылган 

чыгымнарны каплау тәртибендә керә торган 

керемнәр 

1 13 02065 05 0000 130 712,9 

Муниципаль районнар бюджетлары 

чыгымнарын компенсацияләүдән башка 

керемнәр 1 13 02995 05 

00 130 

1 807,4 

ТҮЛӘҮСЕЗ КҮЧЕРҮЛӘР 2  00  00000  00  0000  000 675 334,2 

РФ бюджет системасы башка 

бюджетларыннан түләүсез кергән керемнәр, 

дәүләт бюджетыннан тыш фондларыннан кала 
2  02  00000
00  0000  000 674 834,2 

РФ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫНЫҢ 

БАШКА БЮДЖЕТЛАРЫННАН 

СУБСИДИЯЛӘР 

2  02  20000  00  0000  150 169 171,1 

Башка субсидияләр 2  02  29999  00  0000  150 169 171,1 

БАШКА БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР   110 966,8 

Төзелгән килешүләр нигезендә җирле 

әһәмияткә ия вәкаләтләрнең бер өлешен хәл 

итү өчен җирлек бюджетларыннан 

2  02  40014  05  0000  150 58 858,3 



муниципаль районнар бюджетларына бирелә 

торган бюджетара трансфертлар 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

2  02  45160  05  0000  150 41 075,8 

Муниципаль районнар бюджетларына бирелә 

торган башка бюджетара трансфертлар 
2  02  49999  05  0000  150 6 032,7 

БАРЛЫГЫ    1 165 890,5 

 

түбәндәге юллар белән алыштырырга: 

Исеме Керемнең коды   2020 елга сумма 

КЕРЕМНӘР   490 693,6 

ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР (ЭШЛӘР) 

КҮРСӘТҮДӘН ҺӘМ ДӘҮЛӘТ 

ЧЫГЫМНАРЫН 

КОМПЕНСАЦИЯЛӘҮДӘН КЕРЕМНӘР 

1  13  00000  00  0000  000 2657,6 

Муниципаль районнар мөлкәтеннән 

файдалануга бәйле рәвештә тотылган 

чыгымнарны каплау тәртибендә керә торган 

керемнәр 

1  13  02065  05  0000  130 850,2 

Муниципаль районнар бюджетлары 

чыгымнарын компенсацияләүдән башка 

керемнәр 1  13  02995  05  0000  130 

1 807,4 

ТҮЛӘҮСЕЗ КҮЧЕРҮЛӘР 2  00  00000  00  0000  000 719 047,0 

РФ бюджет системасы башка 

бюджетларыннан түләүсез кергән керемнәр, 

РФ дәүләт бюджетыннан тыш фондларыннан 

кала 

2  02  00000  00  0000  000 718 547,0 

РФ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫНЫҢ 

БАШКА БЮДЖЕТЛАРЫННАН 

СУБВЕНЦИЯЛӘР 

2  02  30000  00  0000  150 405 607,1 

РФ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫНЫҢ 

БАШКА БЮДЖЕТЛАРЫННАН 

СУБСИДИЯЛӘР 

2  02  20000  00  0000  150 182 290,4 

БАШКА БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР   130 649,5 

Төзелгән килешүләр нигезендә җирле 

әһәмияткә ия вәкаләтләрнең бер өлешен хәл 

итү өчен җирлек бюджетларыннан 

муниципаль районнар бюджетларына бирелә 

торган бюджетара трансфертлар 

2  02  40014  05  0000  150 59 396,2 



Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

2  02  45160  05  0000  150 59 020,3 

Муниципаль районнар бюджетларына бирелә 

торган башка бюджетара трансфертлар 
2  02  49999  05  0000  150 7 219,5 

БАРЛЫГЫ   1 209 727,1 

 

түбәндәге юлларны өстәргә: 

Педагогик хезмәткәрләргә класс 

җитәкчелеге өчен айлык акчалата түләүгә 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

субвенцияләр 

2  02  35303  00  0000  150 10 910,8 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларының педагогик хезмәткәрләренә 

класслы җитәкчелек иткән өчен айлык 

акчалата хезмәт хакы өлешендә дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итүгә субвенцияләр 

2  02  35303  05  0000  150 10 910,8 

Укучыларны бушлай кайнар тукландыруны 

оештыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр 

2  02  25304  05  0000  150 10 196,1 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерүне 

тәэмин итүгә муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр 

2  02  25576  05  0000  150 2 923,2 

 

  

4) 6 нчы кушымтадагы «2020 нче елга Биектау муниципаль районы 

чыгымнарының ведомство структурасы» дип аталган 1 нче таблицаны түбәндәге 

редакциядә бәян итәргә: 

2020 елга Биектау муниципаль районы чыгымнарының ведомство структурасы 

      (мең сум) 

           ИСЕМЕ 
Вед-

во 

Бүл

ек 

Бүл

екчә 
ЦСР ВР 

2020 елга 

сумма   

Биектау муниципаль районы 

Советы 
902         12784 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 902 О1       12784 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең иң югары 

вазыйфаи затының эшчәнлеге 

902 О1 О2     2313,7 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
902 О1 О2 9900000000   2313,7 

Муниципаль берәмлек Башлыгы 902 О1 О2 9900002030   2313,7 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

902 О1 О2 9900002030 100 2313,7 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм 

муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнары эшчәнлеге 

902 О1 О3     9166,7 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
902 О1 О3 9900000000   9163,1 

Үзәк аппарат 902 О1 О3 9900002040   9163,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

902 О1 О3 9900002040 100 7722,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

902 О1 О3 9900002040 200 1354,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 902 О1 О3 9900002040 800 86 

Муниципаль район территориясе 

составына керүче җирлекләрдән 

Татарстан Республикасы муниципаль 

хокукый актлар регистрын алып бару 

өчен кирәкле мәгълүматны  җыю 

буенча вәкаләтләрне тормышка 

ашыруга субвенцияләр 

902 О1 О3 2410125390   3,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

902 О1 О3 2410125390 100 3,6 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм күзәтчелек органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 

902 О1 О6     1095,3 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
902 О1 О6 9900000000   1095,3 

Үзәк аппарат 902 О1 О6 9900002040   1095,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

902 О1 О6 9900002040 100 1027 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

902 О1 О6 9900002040 200 63 

Башка бюджет ассигнованиеләре 902 О1 О6 9900002040 800 5,3 

Оешмалар мөлкәте өчен салым һәм 

җир салымы түләү 
902 О1 13 9900002950   0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 902 О1 13 9900002950 800   



Муниципаль хезмәткәрләргә 

диспансеризация уздыру 
902 01 13 9900097080   58,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

902 01 13 9900097080 200 58,8 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 902 01 13 9900920300   149,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

902 01 13 9900920300 200 149,5 

“Биектау муниципаль районы 

Башкарма комитеты” МКУ 
903         97 257,2 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 903 О1       35 592,6 

РФ Хөкүмәте, РФ субъектлары югары 

хакимият башкарма органнары, җирле 

администрцияләре эшчәнлеге 

903 О1 О4     15 973,7 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
903 О1 О4 9900000000   15 973,7 

Үзәк аппарат 903 О1 О4 9900002040   15 973,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

903 О1 О4 9900002040 100 12 025,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

903 О1 О4 9900002040 200 3 782,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 903 О1 О4 9900002040 800 165,2 

Федераль судларның присяжный 

утырышчылары урынына кандидатлар 

исемлеген төзүгә (үзгәртү һәм 

өстәмәләр кертү) субвенцияләр 

903 01 05 9900051200   25,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

903 О1 О5 9900051200 200 25,1 

Сайлаулар һәм референдумнар 

уздыруны тәэмин итү 
903 01 07     1 224,3 

Сайлаулар уздыру 903 01 07 9900002010   1 224,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 903 01 07 9900002010 800 1 224,3 

Резерв фонды 903 О1 11     1 181,4 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
903 О1 11 9900000000   1 181,4 

Биектау муниципаль районы башкарма 

комитетының резерв фонды 
903 О1 11 9900007411   1 181,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 903 О1 11 9900007411 800 1 181,4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 903 О1 13     17 188,1 

Гражданлык хәле актларын дәүләт 

теркәве 
903 О1 13 9900059300   1 514,9 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

903 О1 13 9900059300 100 773,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

903 О1 13 9900059300 200 741,7 

Оешмалар мөлкәте өчен салым һәм 

җир салымы түләү 
903 О1 13 9900002950   1 179,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 903 О1 13 9900002950 800 1 179,6 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
903 О1 13 9900000000   6 100,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

903 О1 13 9900029900 100 779,1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә, 

һәм башка  коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

903 О1 13 9900029900 600 5 321,2 

Мәдәният сарайлары һәм йортлары, 

башка мәдәният учреждениеләре һәм 

массакүләм мәгълүмат чаралары 

903 О1 13 0800000000   1 381,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

903 О1 13 08Е0144020 100 875,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

903 О1 13 08Е0144020 200 505,3 

Балигъ булмаганнар эшләре буенча 

комиссия төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру буенча муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

903 О1 13 9900025260   722,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

903 О1 13 9900025260 100 555,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

903 О1 13 9900025260 200 167,5 

Административ комиссияләр төзү, 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча  

вәкаләтләрне тормышка ашыру буенча 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

903 О1 13 9900025270   366,8 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

903 О1 13 9900025270 100 301,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

903 О1 13 9900025270 200 65,6 

“2014-2020 нче елларга ТР 

гражданнарына социаль ярдәм” (опека 

һәм попечительлек) дәүләт 

программасы 

903 О1 13 0300000000   889,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

903 О1 13 0350325330 100 825,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

903 О1 13 0350325330 200 64,2 

Архив эше өлкәсендә вәкаләтләрне 

тормышка ашыру өчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

903 О1 13 9900025340   62,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

903 О1 13 9900025340 200 62,7 

Административ хокук бозулар 

турында беркетмәләр төзергә 

вәкаләтле вазыйфаи затлар исемлеген 

билгеләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

903 О1 13 9900025350   0,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

903 О1 13 9900025350 100 0,5 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансеризацияләү 
903 01 13 9900097080   88,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

903 01 13 9900097080 200 88,1 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 903 01 13 9900920300   4 503,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

903 01 13 9900920300 100 1 842,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

903 01 13 9900920300 200 672,1 



Юридик затларга (коммерциягә 

карамаган оешмалардан тыш), шәхси 

эшмәкәрләргә һәм физик затларга 

субсидияләр 

903 01 13 9900920300 600 1 756,1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 903 01 13 9900920300 800 232,8 

Күпфатирлы йортларны өлешле төзү 

өлкәсендә дәүләт контроле буенча 

вәкаләтләрне гамәлгә ашыруга 

субвенцияләр 

903 О1 13 9900025320   227,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

903 О1 13 9900025320 100 112,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

903 О1 13 9900025320 200 114,4 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү 
903 О1 13     151,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

903 О1 13 9900092410 200 151,5 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 
903 О3       2 526,3 

Халыкны һәм территорияне табигый 

һәм техноген характердагы гадәттән 

тыш хәлләрдән саклау, гражданнар 

оборонасы 

903 О3 О9     1 615,0 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендә органнарның 

эшчәнлеге 

903 О3 О9 0700000000   1 615,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

903 О3 О9 0700022670 100 1 511,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

903 О3 О9 0700022670 200 103,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 903 О3 О9 0700022670 800 0,0 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

903 03 14     911,3 

“ТРда җәмәгать тәртибен саклау һәм 

җинаятьчелеккә каршы торуны тәэмин 

итү” дәүләт программасы 

903 03 14 0600000000   911,3 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 
903 03 14 0600010990   911,3 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

903 03 14 0600010990 100 911,3 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 903 04       43 910,4 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 903 04 05     2 018,6 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 

бетерү, аларны дәвалау буенча 

чараларны  оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

903 04 05 1400000000   2 018,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

903 04 05 1420925360 200 2 018,6 

Су хуҗалыгы 903 04 06     467,6 

Гидротехник корылмаларны карап 

тоту һәм ремонтлау чыгымнары 
903 04 06 9900090430   467,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

903 04 06 9900090430 200 467,6 

Транспорт 903 04 08     7 833,5 

Транспортның башка төр өлкәсендә 

аерым чаралар 
903 04 08 9900003170   7 824,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

903 04 08 9900003170 800 7 824,0 

Халыкка транспорт хезмәте оештыру 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру 

903 04 08 1340105370   9,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

903 04 08 1340105370 800 9,5 

Юл фонды (юл хуҗалыгы) 903 О4 О9     32 590,7 

Юл хуҗалыгы 903 О4 О9 Д100003650   32 590,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

903 О4 О9 Д100003650 200 32 590,7 

Милли икътисад өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 
903 04 12     1 000,0 

Кулланучылар кооперациясен 

оештыруның транспортка акча 

тотуларына чыгымнарны каплау 

903 04 12 9900079010   1 000,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 903 04 12 9900079010 800 1 000,0 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 903 О5       8 435,8 

Торак хуҗалыгы 903 О5 О1     7 923,0 



Күпфатирлы йортларны капиталь 

ремонтлау һәм гражданнарны авария 

хәлендәге торак фондыннан күчерү 

буенча чараларны тәэмин итү 

903 О5 О1 0400000000   7 923,0 

Күпфатирлы йортларны бюджетлар 

чаралары хисабына гамәлгә ашырыла 

торган капиталь ремонтлау буенча 

чараларны тәэмин итү 

903 О5 О1 0450100000   7 923,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

903 О5 О1 0450196010 600 7 923,0 

Коммуналь хуҗалык 903 О5 02     512,8 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге 

гамәлләр 
903 О5 02 9900075050   512,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 903 О5 02 9900075050 800 512,8 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ 

САКЛАУ 
903 О6       958,5 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 

объектларын һәм аларның яшәү 

тирәлеген саклау 

903 О6 О3     958,5 

Әйләнә-тирә мохит һәм табигатьтән 

файдалану торышы 
903 О6 О3 0900000000   958,5 

Табигатьне саклау чаралары 903 О6 О3 0910174460   958,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

903 О6 О3 0910174460 200 958,5 

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ  903 09       829,4 

«2020 елга кадәр Татарстан 

Республикасында сәламәтлек саклауны 

үстерү» дәүләт программасы 

903 09 07 0100000000   829,4 

“Авырулар профилактикасы һәм 

сәламәт яшәү рәвешен формалаштыру. 

Беренчел медик-санитар ярдәмне 

үстерү” ярдәмче программасы 

903 09 07 0110000000   829,4 

“Инфекцион авырулар, 

иммунопрофилактиканы да кертеп, 

профилактикасы” төп чарасы 

903 09 07 0110200000   829,4 

Эпидемияләргә каршы чаралар уздыру 

буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыру 

903 09 07 0110202110 200 829,4 

Халыкны социаль тәэмин итү 903 10 03     3 002,4 

Халыкның аерым категорияләренә 

социаль ярдәм күрсәтү 
903 10 03 0310105530   50,0 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 
903 10 03 0310105530 300 50,0 



«Авыл территорияләрен тотрыклы 

үстерү» ярдәмче программасы 

чараларын гамәлгә ашыруга 

финанслашу чыгымнары 

903 10 03 14701L5670   2 952,4 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 
903 10 03 14701L5670 300 2 952,4 

Гаиләне һәм балачакны саклау 903 10 04     973,0 

Татарстан Республикасында яшь 

гаиләләрне торак белән тәэмин итү 
903 10 О4 04101L4970   973,0 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 
903 10 О4 04101L4970 300 973,0 

Социаль сәясәт өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 
903 10 06     158,8 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 903 10 06 0310105410   158,8 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 
903 10 06 0310105410 200 158,8 

Массакүләм мәгълүмат чаралары 903 12 01     870,0 

Телерадиокомпанияләргә һәм 

телерадиооешмаларга субсидияләр 
903 12 01 9904530100   870,0 

Юридик затларга (коммерциягә 

карамаган оешмалардан тыш), шәхси 

эшмәкәрләргә һәм физик затларга 

субсидияләр 

903 12 01 9904530100 600 870,0 

“Биектау муниципаль районы 

Финанс-бюджет палатасы” МКУ 
904         85 941,2 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 904 О1       9463,9 

Финанс, салым һәм таможня 

органнарының һәм  күзәтчелек 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

904 О1 О6     7016,4 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
904 О1 О6 9900000000   7016,4 

Үзәк аппарат 904 О1 О6 9900002040   7016,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

904 О1 О6 9900002040 100 5975,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

904 О1 О6 9900002040 200 1035,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 904 О1 О6 9900002040 800 5,1 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 904 О1 13     2447,5 

Оешмаларның милкенә салым һәм җир 

салымын түләү 
904 О1 13 9900002950   107,1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 904 О1 13 9900002950 800 107,1 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансеризацияләү 
904 01 13 9900097080   0 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

904 01 13 9900097080 200 0 

Башка бюджетара трансфертлар 904 01 13 9900025151   2340,4 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерү 
904 01 13 9900025151 500 2340,4 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ  904 10       422,3 

Пенсия белән тәэмин итү 904 10 01 9900000000   311,2 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, өстәмә 

пенсия белән тәэмин итү 
904 10 01 9900049100   311,2 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 
904 10 01 9900049100 300 311,2 

Социаль сәясәт өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 
904 10 06     111,1 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 904 10 06 0310105410   11,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

904 10 06 0310105410 200 11,1 

Башка бюджетара трансфертлар 904 10 06 9900025151   100 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 10 06 9900025151 500 100 

Мобилизацион һәм хәрби булмаган 

әзерлек 
904 О2 О3     3222,6 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби 

исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

904 О2 О3 9900051180   3222,6 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 О2 О3 9900051180 500 3222,6 

Янгын куркынычсызлыгын тәэмин итү 904 03 10     360 

Башка бюджетара трансфертлар (ТР 

үзара салым акчалары) 
904 03 10 9900025141   360 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 03 10 9900025141 500 360 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 904 04       15343,8 

Су хуҗалыгы 904 О4 06     358 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 04 06 9900025151 500 358 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 904 О4 О9     14985,8 

Чыгым йөкләмәләрен (үзмәшгульлек) 

үтәүне финанс белән тәэмин итүгә 

муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

904 О4 О9 9900025131   286,5 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 О4 О9 9900025131 500 286,5 



Башка бюджетара трансфертлар (ТР 

үзара салым акчалары) 
904 О4 О9 9900025141   14016,1 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 О4 О9 9900025141 500 14016,1 

Башка бюджетара трансфертлар 904 04 09 9900025151   683,2 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 04 09 9900025151 500 683,2 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 904 О5       32 713,5 

Торак хуҗалыгы 904 05 01     12 

Башка бюджетара трансфертлар 904 05 01 9900025151   12 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 05 01 9900025151 500 12 

Коммуналь хуҗалык 904 05 02     3514,5 

Чыгым йөкләмәләрен (үзмәшгульлек) 

үтәүне финанс белән тәэмин итүгә 

муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

904 05 02 9900025131   108,2 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 05 02 9900025131 500 108,2 

Башка бюджетара трансфертлар (ТР 

үзара салым акчалары) 
904 05 02 9900025141   1866,8 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 05 02 9900025141 500 1866,8 

Башка бюджетара трансфертлар 904 05 02 9900025151   39,5 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 05 02 9900025151 500 39,5 

Грантлар бирүгә Татарстан 

Республикасы авыл җирлекләре 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

904 05 02 9900025191   1500 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 05 02 9900025191 500 1500 

Төзекләндерү 904 О5 О3     29187,0 

Төзекләндерү буенча чаралар 904 О5 О3 9900078010   3238,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

904 О5 О3 9900078010 200 3238,1 

Төзекләндерү буенча башка чаралар 904 О5 О3 9900078050   4566,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

904 О5 О3 9900078050 200 1571,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 904 О5 О3 9900078050 800 2994,9 



Чыгым йөкләмәләрен (үзмәшгульлек) 

үтәүне финанс белән тәэмин итүгә 

муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

904 О5 О3 9900025131   1063,9 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 904 О5 О3 9900025131 500 1063,9 

Башка бюджетара трансфертлар (ТР 

үзара салым акчалары) 
904 05 03 9900025141   9924 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 05 03 9900025141 500 9924 

Башка бюджетара трансфертлар 904 05 О3 9900025151   5894,5 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 904 05 О3 9900025151 500 5894,5 

Грантлар бирүгә Татарстан 

Республикасы авыл җирлекләре 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

904 05 03 9900025191   4500 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 05 03 9900025191 500 4500 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 904 14       24415,1 

РФ субъектлары, муниципаль 

берәмлекләр һәм җирлекләр 

бюджетларына дотацияләр 

904 14 О1     18608,9 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
904 14 О1 9900000000   18178,4 

Бюджет белән тәэмин итүне тигезләүгә 

дотацияләр 
904 14 О1 9900000000   18178,4 

Финанс тәэмин ителеше чыганагы 

муниципаль районнарның 

бюджетларына субсидия булган 

җирлек бюджетларына бюджетара 

трансфертларын бирүгә, җирлекнең 

бюджет белән тәэмин ителешен 

тигезләүгә ТР бюджетыннан күчерелә 

торган дотация 

904 14 О1 99000S0040   18178,4 

Бюджетара трансфертлар 904 14 О1 99000S0040 500 18178,4 

Халык саны буенча җирлеккә район 

финанс ярдәм фондыннан дотацияләр 
904 14 О1 9900080060   430,5 

Бюджетара трансфертлар 904 14 О1 9900080060 500 430,5 

Гомуми характердагы башка 

бюджетара трансфертлар 
904 14 03     5806,2 

Башка бюджетара трансфертлар 904 14 03 9900025151   5806,2 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
904 14 03 9900025151 500 5806,2 



“Биектау муниципаль районы 

Милек һәм җир мөнәсәбәтләре 

палатасы” МКУ 

905         5 907,5 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
905 О1 13 9900002040   3 289,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

905 О1 13 9900002040 100 2 301,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

905 О1 13 9900002040 200 980,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 905 О1 13 9900002040 800 7,6 

Оешмалар мөлкәте өчен салым һәм 

җир салымы түләү 
905 О1 13 9900002950   622,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 905 О1 13 9900002950 800 622,5 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансеризацияләү 
905 01 13 9900097080   0,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

905 01 13 9900097080 200 0,3 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 905 01 13 9900920300   1 995,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

905 01 13 9900920300 200 1 995,2 

“Татарстан Репсубликасы Биектау 

муниципаль районы башкарма 

комитеты Мәгариф бүлеге” МКУ 

906         816 824,0 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 906 О1       1 558,2 

РФ Хөкүмәте, РФ субъектлары югары 

хакимият башкарма органнары, җирле 

хакимият эшчәнлеге 

906 О1 О4     1 558,2 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
906 О1 О4 9900000000   1 213,7 

Үзәк аппарат 906 О1 О4 9900002040   1 213,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

906 О1 О4 9900002040 100 1 213,7 

Мәгариф өлкәсендә (идарә итү) 

вәкаләтләрне тормышка ашыру буенча 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

906 О1 О4 0220825302   344,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

906 О1 О4 0220825302 100 344,5 



МӘГАРИФ 906 О7       787 303,2 

Мәктәпкәчә белем бирү 906 О7 О1     238 395,3 

“Биектау муниципаль районында 

мәгариф үсеше” муниципаль 

программасы 

906 О7 О1 0200000000   238 395,3 

“Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү” 

ярдәмче программасы 
906 О7 О1 0210000000   238 395,3 

“Мәктәпкәчә белем бирү муниципаль 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү өчен 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру” 

төп чарасы 

906 О7 О1 0210100000   101 995,1 

Мәктәпкәчә белем бирү муниципаль 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү өчен 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

906 О7 О1 0210125370   101 995,1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

906 О7 О1 0210125370 600 101 995,1 

Мәктәпкәчә белем бирүне тормышка 

ашыруның төп чарасы 
906 О7 О1 0210300000   136 095,0 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 

үстерү 
906 О7 О1 0210342000   94 203,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

(программа буенча) 

906 О7 О1 0210342000 600 91 985,2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

906 О7 О1 0210342000 600 2 218,4 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 

субсидияләр хисабына үстерү 
906 07 01 02103S0050   41 891,4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

906 07 01 02103S0050 600 41 891,4 

Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә 

балалар учреждениеләре яшь 

белгечләренә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

906 07 01 0210443625   305,2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

906 07 01 0210443625 600 305,2 

Гомуми белем бирү 906 О7 О2     507 668,1 

“Биектау муниципаль районында 

мәгариф үсеше” муниципаль 
906 О7 О2 0200000000   507 668,1 



программасы 

“Гомуми белем бирү” ярдәмче 

программасы 
906 О7 О2 0220000000   507 668,1 

“Дәүләт гомуми белем бирү 

оешмаларында гомуми белем бирүне 

тормышка ашыру” төп чарасы 

906 О7 О2 0220200000   97 305,8 

Гомуми белем бирү оешмаларының 

субсидияләр хисабына үсеше, 

мәктәпләр – балалар бакчаларын   

кертеп 

906 О7 О2 02202S0050   97 305,8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

906 О7 О2 02202S0050 600 97 305,8 

Гомуми белем бирү оешмаларының 

субсидияләр хисабына үсеше, 

мәктәпләр – балалар бакчаларын   

кертеп 

906 07 02 0220242100   124 248,1 

“Гомуми белем бирү” ярдәмче 

программасы 
906 07 02 0220242100   124 248,1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

(программа буенча) 

906 07 02 0220242100 600 111 456,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

906 07 02 0220242100 100 4 166,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

906 07 02 0220242100 600 8 625,0 

«Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында тәэмин 

итү» төп чарасы 

906 О7 О2 0220800000   262 741,6 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга 

өстәмә белем бирүне тәэмин итү 

906 О7 О2 0220825280   262 741,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 
906 О7 О2 0220825280 600 262 741,6 



оешмаларга субсидияләр бирү 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларының педагог 

хезмәткәрләренә класс җитәкчелеге 

өчен айлык акчалата хезмәт хакы 

түләү өлешендә муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга 

өстәмә белем бирүне тәэмин итү 

906 07 02 0220853031   10 910,8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

906 07 02 0220853031 600 10 910,8 

Мәгариф өлкәсендә гомуми белем 

бирү учреждениеләренең яшь 

белгечләренә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

906 07 02 0220143624   346,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

906 07 02 0220143624 600 346,0 

Муниципаль мәгариф оешмаларында 

башлангыч гомуми белем бирүнең 

белем бирү программалары буенча 

укучыларны бушлай кайнар ризык 

белән тукландыруны оештыруга 

чыгымнар 

906 07 02 0220923040   412,1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

906 07 02 0220923040 600 412,1 

Муниципаль мәгариф 

учреждениеләрендә башлангыч 

гомуми белем бирүнең белем бирү 

программалары буенча укучыларны 

бушлай кайнар ризык белән 

тукландыруны оештыруга финанслашу 

чыгымнары 

906 07 02 02209L3040   11 703,7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

906 07 02 02209L3040 600 11 703,7 

Өстәмә белем бирү 906 О7 О3 0230000000   22 073,7 

“Биектау муниципаль районында 

өстәмә белем бирү үсеше” ярдәмче 

программасы 

906 О7 О3 0230000000   22 056,3 

“Муниципаль оешмаларда балаларга 

өстәмә белем бирүне оештыру” төп 
906 О7 О3 0230100000   22 056,3 



чарасы 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын тормышка ашыручы 

күппрофильле өстәмә белем бирү 

оешмалары үсеше 

906 О7 О3 0230142310   22 056,3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

(программа буенча) 

906 О7 О3 0230142310 600 22 032,3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

906 О7 О3 0230142310 600 24,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

906 О7 О3 0230142310 600 0,0 

Мәгариф өлкәсендә күппрофильле 

өстәмә белем бирү учреждениеләренең 

яшь белгечләренә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

906 О7 О3 0230443621   17,4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

906 О7 О3 0230443621 600 17,4 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү 
906 О7 О7     4 713,8 

“Биектау муниципаль районында 

яшьләр сәясәте, физик культура, спорт 

үсеше” муниципаль программасы 

906 О7 О7 1000000000   68,4 

“Балалар һәм яшьләрнең ялын, 

сәламәтләндерелүен, эш белән тәэмин 

ителүен оештыру” ярдәмче 

программасы 

906 О7 О7 1020000000   68,4 

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 

сәламәтләндерелүен, эш белән тәэмин 

ителүен оештыру буенча чаралар 

906 О7 О7 1020100000   68,4 

Җирле бюджет чаралары хисабына 

балалар һәм яшьләрнең ялын, 

сәламәтләндерелүен, эш белән тәэмин 

ителүен оештыру буенча чаралар 

906 07 07 1020181320   68,4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

906 07 07 1020181320 600 68,4 

ТР “Балалар һәм яшьләрнең ялын, 

сәламәтләндерелүен, эш белән тәэмин 

ителүен оештыру” ярдәмче 

программасы 

906 О7 О7 3810000000   4 645,4 

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 

сәламәтләндерелүен, эш белән тәэмин 

ителүен оештыру буенча чаралар 

906 О7 О7 38101S2320   4 645,4 



Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

906 О7 О7 38101S2320 600 4 645,4 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 906 О7 О9     14 452,3 

“Белем сыйфатына бәя бирү системасы 

үсеше” ярдәмче программасы 
906 О7 О9 0250245200   8 247,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

906 О7 О9 0250245200 100 7 622,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

906 О7 О9 0250245200 200 612,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 906 О7 О9 0250245200 800 13,0 

“Биектау муниципаль районында 

мәгариф үсеше” муниципаль 

программасы 

906 О7 О9 0220825301   4 797,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

906 О7 О9 0220825301 100 4 329,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

906 О7 О9 0220825301 200 468,1 

Татарстан Республикасында 

мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

906 О7 О9 0220921110   1 145,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

906 О7 О9 0220921110 100 1 145,8 

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүне, 

белем бирү сыйфатын бәяләүне 

гамәлгә ашыручы оешмаларны үстерү,  

906 О7 О9 0250143500   262,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

906 О7 О9 0250143500 100 144,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

906 О7 О9 0250143500 200 118,2 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 906 10       27 962,6 

Халыкны социаль тәэмин итү 906 10 03     198,0 



2014 - 2020 елларга «Татарстан 

Республикасы гражданнарына социаль 

ярдәм» дәүләт программасы 

906 10 03 0300000000   198,0 

“Социаль түләүләр” ярдәмче 

программасы 
906 10 03 0310000000   198,0 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 
906 10 03 0310105520   198,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

906 10 03 0310105520 600 198,0 

Гаиләне һәм балачакны саклау 906 10 04     27 764,6 

“Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдәм” дәүләт 

программасын гамәлгә ашыру 

өлешендә чаралар 

906 10 04 0300000000   27 764,6 

“Социаль түләүләр” ярдәмче 

программасы 
906 10 04 0310000000   6 236,3 

“Белем бирү оешмаларында 

укучыларны туклану белән тәэмин 

итү” төп чарасы 

906 10 04 0310200000   6 236,3 

Башка төр социаль ярдәм күрсәтү 906 10 04 0310205510   6 236,3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

906 10 04 0310205510 600 6 236,3 

“Гаиләләрнең социаль-икътисади 

хәлен яхшырту” ярдәмче программасы 
906 10 04 0350000000   21 528,3 

“Гаиләләргә социаль ярдәм чаралары 

системасын үстерү” төп чарасы 
906 10 04 0350100000   7 378,6 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 

гамәлгә ашыручы мәгариф 

оешмаларында баланы караган һәм 

тәрбияләгән  өчен компенсация 

906 10 04 0350113200   7 378,6 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 
906 10 04 0350113200 300 7 363,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

906 10 О4 0350113200 200 15,0 

Уллыкка бала алган гаиләләргә 

балаларны карап тоткан өчен  түләүләр 
906 10 04 0350313110   3 104,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

906 10 О4 0350313110 300 3 104,7 

Тәрбиягә бала алган ата-ана хезмәте 

өчен түләү 
906 10 О4 0350313120   1 839,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

906 10 О4 0350313120 300 1 839,8 

Уллыкка бала алган гаиләләргә 

балаларны карап тоткан өчен  түләүләр 
906 10 О4 0350313130   9 205,2 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

906 10 О4 0350313130 300 9 205,2 

“Татарстан Республикасы Биектау 

муниципаль районы Мәдәният 

бүлеге” МУ 

909         163 974,4 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 909 О1       745,8 

РФ Хөкүмәте, РФ субъектлары югары 

хакимият башкарма органнары, җирле 

хакимият эшчәнлеге 

909 О1 О4     745,8 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләр 
909 О1 О4 9900000000   745,8 

Үзәк аппарат 909 О1 О4 9900002040   745,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

909 О1 О4 9900002040 100 691,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

909 О1 О4 9900002040 200 54,7 

Гомуми белем бирү 909 О7 О3     32 621,5 

“Биектау муниципаль районында 

мәдәният үсеше” программасы 
909 О7 О3 0230000000   32 606,2 

“Өстәмә белем бирү үсеше” ярдәмче 

программасы 
909 О7 О3 0230000000   32 606,2 

“Балаларга өстәмә белем бирүне 

оештыру” төп чарасы 
909 О7 О3 0230100000   32 571,5 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын тормышка ашыручы 

сәнгати-эстетик юнәлешле өстәмә 

белем бирү оешмалары үсеше 

909 О7 О3 0230142320   32 536,8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

909 О7 О3 0230142320 600 32 536,8 

Гомуми белем бирү учреждениеләре 

яшь белгечләренә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән мәгариф өлкәсендә 

чаралар 

909 07 03 0230443621   34,7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 
909 07 03 0230443621 600 34,7 

Авыл җирлекләре 

территорияләрендәге муниципаль 

мәдәният учреждениеләренең иң яхшы 

хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 

909 07 03 08701L5193   50 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

(программа буенча) 

909 07 03 08701L5193 600 50 



МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

ҺӘМ МАССАКҮЛӘМ МӘГЪЛҮМАТ 

ЧАРАЛАРЫ 

909 О8       130557,1 

“Биектау муниципаль районында 

мәдәният үсеше” муниципаль 

программасы 

909 О8 О1     128343,4 

“Музей эше үсеше” ярдәмче 

программасы 
909 О8 О1 0810000000   3350,5 

“Музей эше үсеше” төп чарасы 909 О8 О1 0810100000   3350,5 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 909 О8 О1 0810144090   3350,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

(программа буенча) 

909 О8 О1 0810144090 600 3350,5 

“Халыкка китапханә хезмәте 

күрсәтүне оештыру” ярдәмче 

программасы 

909 О8 О1 0830100000   30936,3 

“Халыкка китапханә хезмәте 

күрсәтүне оештыру” төп чарасы 
909 О8 О1 0830100000   25 936,3 

Муниципаль берәмлекләрнең китап 

фондларын комплектлау 
909 О8 О1 0830144010   100 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

909 О8 О1 0830144010 600 100 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 909 О8 О1 0830144090   25836,3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

909 О8 О1 0830144090 600 25836,3 

Коррупциягә каршы муниципаль 

программа 
909 О8 О1 0830144090   60 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

909 О8 О1 0830144090 600 60 

“Биектау муниципаль районында 

җәмәгать тәртибен тәэмин итү һәм 

җинаятьчелеккә каршы тору” 

программасы 

909 О8 О1 0830144090   11,5 

Халыкны наркотиклаштыруны 

профилактикалау ярдәмче 

программасы 

909 О8 О1 0830144090   11,5 

“Наркотиклар куллануга каршы 

торуны көчәйтү буенча профилактик 

чаралар уздыру” төп чарасы 

909 О8 О1 0830144090 600 11,5 

Модель муниципаль китапханәләре 

оештыру 
909 О8 О1 083А154540   5000 



Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

909 О8 О1 083А154540 600 5000 

“Биектау муниципаль районында клуб 

учреждениеләре үсеше” ярдәмче 

программасы 

909 О8 О1 0840000000   93756,6 

“Клуб оешмалары һәм башкару 

сәнгатен үстерү” төп чарасы 
909 О8 О1 0840100000   93756,6 

Клублар һәм мәдәни-күңел ачу 

үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү 
909 О8 О1 0840144091   93756,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

(программа буенча) 

909 О8 О1 0840144091 600 87060,2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

909 О8 О1 0840144091 600 376,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

909 О8 О1 0840144091 200 6319,5 

“Биектау муниципаль районында 

яшьләр сәясәте, физик культура һәм 

спорт үсеше” муниципаль 

программасы 

909 О8 О1 0840144091   150 

"Татарстан яшьләре" ярдәмче 

программасы 
909 О8 О1 0840144091   150 

“Дәүләт яшьләр сәясәте үсеше” төп 

чарасы 
909 О8 О1 0840144091   150 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

909 О8 О1 0840144091 600 150 

"Биектау районында җәмәгать 

тәртибен тәэмин итү һәм 

җинаятьчелеккә каршы көрәш" 

программасы 

909 О8 О1 0840144091   353 

“Терроризм һәм экстремизмны 

профилактикалау” төп чарасы 
909 О8 О1 0840144091   353 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 
909 О8 О1 0840144091   353 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

909 О8 О1 0840144091 600 353 

“Биектау муниципаль районында 

яшьләр сәясәте, физик культура һәм 

спорт үсеше” муниципаль 

программасы 

909 О8 О1 0840144091   53 

“Биектау муниципаль районында 

яшьләргә патриотик тәрбия бирү” 

ярдәмче программасы 

909 О8 О1 0840144091   53 



Программа чараларын тормышка 

ашыру 
909 О8 О1 0840144091   53 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

909 О8 О1 0840144091 600 53 

Авыл җирлекләре 

территорияләрендәге муниципаль 

мәдәният учреждениеләренең иң яхшы 

хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 

909 08 01 08701L5193   100 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 
909 08 01 08701L5193 600 100 

Авыл җирлекләре 

территорияләрендәге муниципаль 

мәдәният учреждениеләренә дәүләт 

ярдәме 

909 08 01 08701L5194   200 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 
909 08 01 08701L5194 600 200 

“Өлкә белән муниципаль идарә итү 

системасы үсеше” ярдәмче 

программасы 

909 О8 О4 08Ж0000000   1586,2 

“Мәдәният өлкәсендә муниципаль 

ярдәм” төп чарасы 
909 О8 О4 08Ж0100000   1586,2 

“Белем бирү сыйфатын бәяләү 

системасын үстерү” ярдәмче 

программасы 

909 О8 О4 08Ж0145200   1586,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

909 О8 О4 08Ж0145200 100 1261,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

909 О8 О4 08Ж0145200 200 325,1 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка төр түләүләр 
909 10 03 0310105520   50 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

909 10 03 0310105520 600 50 

“Татарстан Республикасы Биектау 

муниципаль районы яшьләр эшләре 

һәм спорт бүлеге” МУ 

911         69 726,8 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 911 О1       1 487,9 

РФ Хөкүмәте, РФ субъектлары югары 

хакимият башкарма органнары, җирле 

хакимият эшчәнлеге 

911 О1 О4     1 487,9 

Үзәк аппарат 911 О1 О4 9900000000   1 143,4 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

911 О1 О4 9900002040 100 1 134,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

911 О1 О4 9900002040 800 9,0 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир 

салымы түләү 
911 О1 13 9900002950   0,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 911 О1 13 9900002950 800 0,0 

Яшьләр сәясәте (идарә итү) өлкәсендә 

вәкаләтләрен тормышка ашыру буенча 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

911 О1 О4 9900025240   344,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

911 О1 О4 9900025240 100 344,5 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү 
911 О7 О7     8 908,9 

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 

сәламәтләндерелүен, эш белән тәэмин 

ителүен оештыру буенча чаралар 

911 О7 О7 38101S2320   5 832,3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

911 О7 О7 38101S2320 600 5 832,3 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и 

молодежи за счет средств местных 

бюджетов 

911 07 07 1020181320   74,8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

911 07 07 1020181320 600 74,8 

“Биектау муниципаль районында 

җәмәгать тәртибен тәэмин итү һәм 

җинаятьчелеккә каршы тору” 

программасы 

911 07 07 1040143100   123,8 

Хокук бозуларны профилактикалау 

ярдәмче программасы 
911 07 07 1040143100   123,8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

911 07 07 1040143100 600 123,8 

Коррупциягә каршы тору муниципаль 

программасы 
911 07 07 1040143100   50,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

911 07 07 1040143100 600 50,0 



Биектау муниципаль районы халкы 

арасында наркоманияне 

профилактикалау ярдәмче 

программасы 

911 07 07 1040143100   10,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

911 07 07 1040143100 600 10,5 

Җирле бюджетлар акчалары исәбеннән 

балаларның һәм яшьләрнең ялын, 

аларны сәламәтләндерүне, эш белән 

тәэмин итүне оештыру чаралары 

911 О7 О7 1020181320   74,8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

911 О7 О7 1020181320 200 74,8 

“Биектау муниципаль районында 

яшьләр сәясәте, физик культура һәм 

спорт үсеше” муниципаль 

программасы 

911 О7 О7 1040143190   2 609,9 

“Биектау муниципаль районы 

яшьләре” ярдәмче программасы 
911 О7 О7 1040143190   2 609,9 

 Яшьләр сәясәте оешмаларының 

эшчәнлеген тәэмин итү 
911 О7 О7 1040143190   2 609,9 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

(программа буенча) 

911 О7 О7 1040143190 600 2 609,9 

“Биектау муниципаль районында 

җәмәгать тәртибен тәэмин итү һәм 

җинаятьчелеккә каршы тору” 

программасы 

911 07 07 1040143190   207,6 

Хокук бозуларны профилактикалау 

ярдәмче программасы 
911 07 07 1040143190   207,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

911 07 07 1040143190 600 207,6 

“Белем бирү сыйфатына бәя бирү 

системасы үсеше" ярдәмче 

программасы 

911 О7 О9 0250245200   1 262,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

911 О7 О9 0250245200 100 1 259,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 

алу 

911 О7 О9 0250245200 200 2,5 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 911 11       58 067,7 

Физик культура 911 11 01     56 975,4 



“2016-2020 елларга Биектау 

муниципаль районында яшьләр 

сәясәте, физик культура һәм спорт 

үсеше” муниципаль программасы 

911 11 01 1000000000   55 380,5 

“2016-2020 елларга Биектау 

муниципаль районында физик 

культура һәм спорт үсеше” ярдәмче 

программасы 

911 11 01 1010000000   55 380,5 

“Физик культура һәм спорт өлкәсендә 

дәүләт сәясәтен тормышка ашыру” төп 

чарасы 

911 11 01 1010100000   55 380,5 

Ведомство буйсынуындагы 

оешмаларның спорт әзерлеге 

эшчәнлеген тәэмин итү 

911 11 01 1010148200   55 380,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

911 11 01 1010148200 600 45 387,9 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

(программадан тыш) 

911 11 01 1010148200 600 9 992,6 

Югары нәтиҗәләр өчен тренер-

мөгаллимнәргә һәм спортчы-

инструкторларга ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

911 11 01 3720142330   40,7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 
911 11 01 3720142330 600 40,7 

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 911 11 01 3720143650   918,9 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

911 11 01 3720143650 600 918,9 

Автономияле һәм бюджет 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин 

итүгә өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү 

911 11 01 9900025160   635,3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

911 11 01 9900025160 600 635,3 

Массакүләм спорт 911 11 О2     1 092,3 

“Биектау муниципаль районында 

яшьләр сәясәте, физик культура һәм 

спорт үсеше” муниципаль 

программасы 

911 11 О2 1000000000   1 092,3 

“Биектау муниципаль районында 

физик культура һәм спорт үсеше” 

ярдәмче программасы 

911 11 О2 1010000000   1 092,3 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 

культура һәм спорт чаралары 
911 11 О2 1010112870   1 092,3 



Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

911 11 О2 1010112870 600 1 092,3 

БАРЛЫГЫ           1 252 415,1 

 

 

5) 7 нче кушымтада “2020 елга Биектау муниципаль районы бюджетының 

бюджет ассигнованиеләренең бүлекләр һәм бүлекчәләр, максатчан статьялар һәм 

бюджетлар чыгымнары классификациясе чыгымнарының төрләре буенча 

бүленеше” 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

2020 нче елга Биектау муниципаль районы бюджетының бюджет ассигнованиеләренең 

бүлекләр һәм бүлекчәләр, максатчан статьялар һәм бюджетлар чыгымнары 

классификациясе чыгымнарының төрләре буенча бүленеше 

          (мең сум) 

           ИСЕМЕ 
Бүл

ек 

Бүл

екчә 
ЦСР ВР 

2020 елга 

сумма    

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ О1       67540 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең иң югары 

вазыйфаи затының эшчәнлеге 

О1 О2     2313,7 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
О1 О2 9900000000   2313,7 

Муниципаль берәмлек Башлыгы О1 О2 9900002030   2313,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О1 О2 9900002030 100 2313,7 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

О1 О3     9166,8 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
О1 О3 9900000000   9163,2 

Үзәк аппарат О1 О3 9900002040   9163,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О1 О3 9900002040 100 7722,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
О1 О3 9900002040 200 1354,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре О1 О3 9900002040 800 86 

Муниципаль район территориясе 

составына керүче җирлекләрдән Татарстан 

Республикасы муниципаль хокукый актлар 

регистрын алып бару өчен кирәкле 

мәгълүматны  җыю буенча вәкаләтләрне 

тормышка ашыруга субвенцияләр 

О1 03 2410125390   3,6 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу О1 03 2410125390 100 3,6 

РФ Хөкүмәте, РФ субъектлары югары 

хакимият башкарма органнары, җирле 

хакимият эшчәнлеге 

О1 О4     19765,7 

Башка бюджет ассигнованиеләре О1 О4 9900000000   19076,7 

Үзәк аппарат О1 О4 9900002040   19076,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О1 О4 9900002040 100 15065,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
О1 О4 9900002040 200 3837,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре О1 О4 9900002040 800 174,2 

Яшьләр сәясәте (идарә итү) өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру О1 О4 9900025240   344,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О1 О4 9900025240 100 344,5 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

(идарә итү) тормышка ашыру 
О1 О4 0220825302   344,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О1 О4 0220825302 100 344,5 

Федераль судларның присяжный 

утырышчыларына кандидатлар исемлеген 

төзүгә (үзгәртү һәм өстәмәләр кертүгә) 

субвенцияләр 

01 05 9900051200   25,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
О1 О5 9900051200 200 25,1 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм күзәтчелек органнары эшчәнлеген 

тәэмин итү 

О1 О6     8111,6 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
О1 О6 9900000000   8111,6 

Үзәк аппарат О1 О6 9900002040   8111,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О1 О6 9900002040 100 7002,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
О1 О6 9900002040 200 1098,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре О1 О6 9900002040 800 10,3 

Сайлаулар һәм референдумнар уздыруны 

тәэмин итү 
01 07     1224,3 

Сайлауларны үткәрү 01 07 9900002010   1224,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 07 9900002010 800 1224,3 



Резерв фонды О1 11     1181,4 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
О1 11 9900000000   1181,4 

Биектау муниципаль районы Башкарма 

комитетының резерв фонды О1 11 9900007411   1181,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре О1 11 9900007411 800 1181,4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре О1 13     25751,4 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
О1 13 9900002040   3289,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О1 13 9900002040 100 2301,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
О1 13 9900002040 200 980,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре О1 13 9900002040 800 7,6 

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәве О1 13 9900059300   1514,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О1 13 9900059300 100 773,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу О1 13 9900059300 200 741,7 

Оешмалар мөлкәте өчен салым һәм җир 

салымы түләү 
О1 13 9900002950   1909,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре О1 13 9900002950 800 1909,2 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
О1 13 9900029900   6100,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О1 13 9900029900 100 779,1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә, һәм 

башка  коммерцияле оешмаларга 

субсидияләр бирү 
О1 13 9900029900 600 5321,2 

Мәдәният сарайлары һәм йортлары, башка 

мәдәният учреждениеләре һәм массакүләм 

мәгълүмат чаралары 

О1 13 0800000000   1381,2 

Архив эше үсеше О1 13 08Е0000000   1381,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О1 13 08Е0144020 100 875,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
О1 13 08Е0144020 200 505,3 

Балигъ булмаганнар эшләре буенча 

комиссия төзү һәм аларның эшчәнлеген 

оештыру вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

буенча муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

О1 13 9900025260   722,7 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О1 13 9900025260 100 555,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
О1 13 9900025260 200 167,5 

Административ комиссияләр һәм  

эшчәнлеген оештыру буенча  вәкаләтләрне 

тормышка ашыру буенча муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

О1 13 9900025270   366,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О1 13 9900025270 100 301,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
О1 13 9900025270 200 65,6 

“ТР гражданнарына социаль ярдәм” (опека 

һәм попечительлек) дәүләт программасы 
О1 13 0300000000   889,6 

“Гаиләләрнең социаль-икътисади хәлен 

яхшырту” ярдәмче программасы О1 13 0350300000   889,6 

Опека һәм попечительлекне оештыру һәм 

тормышка ашыру вәкаләтләрен гамәлгә  

ашыру 

О1 13 0350325330   889,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О1 13 0350325330 100 825,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
О1 13 0350325330 200 64,2 

Архив эше өлкәсендә вәкаләтләрне 

тормышка ашыру өчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

О1 13 9900025340   62,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
О1 13 9900025340 200 62,7 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзергә вәкаләтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

О1 13 9900025350   0,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О1 13 9900025350 100 0,5 

Күпфатирлы йортларны өлешләп төзү 

өлкәсендә дәүләт контроле буенча 

вәкаләтләрне тормышка ашыруга 

субвенцияләр 

О1 13 9900025320   227,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О1 13 9900025320 100 154,9 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
О1 13 9900025320 200 72,3 

Муниципаль хезмәткәрләр 

диспансеризациясе 
01 13 9900097080   147,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 9900097080 200 147,2 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13 9900920300   6647,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

01 13 9900920300 100 1842 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 9900920300 200 2816,8 

Юридик затларга (коммерциягә карамаган 

оешмалардан тыш), индивидуаль 

эшкуарларга һәм физик затларга 

субсидияләр 

01 13 9900920300 600 1756,1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900920300 800 232,8 

Башка бюджетара трансфертлар 01 13 9900025151   2340,4 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
01 13 9900025151 500 2340,4 

Муниципаль хезмәткәрләрне иминләштерү О1 13 9900092410   151,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
О1 13 9900092410 200 151,5 

МИЛЛИ ОБОРОНА О2       3222,6 

Мобилизацион һәм хәрби булмаган 

әзерлек 
О2 О3     3222,6 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
О2 О3 9900000000   3222,6 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби 

исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

О2 О3 9900051180   3222,6 

Бюджетара трансфертлар О2 О3 9900051180 500 3222,6 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 
О3       2886,3 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, гражданнар оборонасы 

О3 О9     1615 

“Биектау муниципаль районы янгын 

куркынычсызлыгы” муниципаль максатчан 

программа 
О3 О9 0700000000   1615 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О3 О9 0700022670 100 1511,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
О3 О9 0700022670 200 103,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре О3 О9 0700022670 800 0 



Янгын куркынычсызлыгын тәэмин итү 03 10     360 

Гражданнарның үзара салым акчаларын 

җәлеп итеп, Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исәбеннән гамәлгә 

ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә авыл җирлекләре 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

03 10 9900025141   360 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
03 10 9900025141 500 360 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендә башка мәсьәләләр 
03 14     911,3 

“ТРда җәмәгать тәртибен саклау һәм 

җинаятьчелеккә каршы торуны тәэмин 

итү” дәүләт программасы 

03 14 0600000000   911,3 

Программа чараларын тормышка ашыру 03 14 0600010990   911,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

03 14 0600010990 100 911,3 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 04       59 254,2 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык О4 О5     2 018,6 

“ТРда химик һәм биологик иминлек 

системасы” дәүләт программасы 
О4 О5 1400000000   2 018,6 

“Хайваннар авыруларын кисәтү, кеше һәм 

хайваннар өчен уртак булган авырулардан 

халыкны саклау чараларын уздыру” төп 

чарасы 

О4 О5 1420925360   2 018,6 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау чараларын оештыру 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

04 05 1420925360   2 018,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
04 05 1420925360 200 2 018,6 

Су хуҗалыгы 04 06     825,6 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
04 06 9900025151 500 358,0 

Гидротехник корылмаларны карап тоту 

һәм ремонтлау чыгымнары 
04 06 9900090430   467,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
04 06 9900090430 200 467,6 

Транспорт 04 08     7 833,5 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә 

аерым чаралар 
04 08 9900003170   7824 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
04 08 9900003170 200 7824 

Җәмәгать транспорты хезмәтләреннән 

бертигез файдалану мөмкинлеген тәэмин 

итү өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

04 08 1340105370   9,5 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
04 08 1340105370 800 9,5 

Дорожный фонд (дорожное хозяйство) О4 О9     47576,5 

“Биектау муниципаль районы юл фонды” 

муниципаль программасы 
О4 О9 Д100003650   32590,7 

Юл хуҗалыгы О4 О9 Д100003650   32590,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
О4 О9 Д100003650 200 32590,7 

Чыгым йөкләмәләрен (үзмәшгульлек) 

үтәүне финанс белән тәэмин итүгә 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

О4 О9 9900025131   286,5 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
О4 О9 9900025131 500 286,5 

Гражданнарның үзара салым акчаларын 

җәлеп итеп, Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исәбеннән гамәлгә 

ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә авыл җирлекләре 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

О4 О9 9900025141   14016,1 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
О4 О9 9900025141 500 14016,1 

Башка бюджетара трансфертлар О4 О9 9900025151   683,2 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
О4 О9 9900025151 500 683,2 

Милли икътисад өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 
О4 12     1000 

Кулланучылар кооперациясен 

оештыруның транспорт чыгымнарына 

тотылган акчаларны каплау 

О4 12 9900079010   1000 

Башка бюджетара трансфертлар О4 12 9900079010 800 1000 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК О5       41 149,3 

Торак хуҗалыгы О5 О1     7 935,0 

“Татарстан Республикасы халкын 

сыйфатлы торак һәм торак-коммуналь 

хуҗалык хезмәтләре белән тәэмин итү” 

дәүләт программасы 

05 01 0400000000   7 923,0 

Биектау муниципаль районы 

территориясендә урнашкан күпфатирлы 

йортлардагы гомуми милекне капиталь 

төзекләндерү муниципаль адреслы 

программасы 

О5 О1 0450000000   7 923,0 

“Күпфатирлы йортлардагы гомуми 

милеккә вакытында капиталь төзекләндерү 

уздыруны оештыру” төп чарасы 
О5 О1 0450100000   7 923,0 



Күпфатирлы йортларны капиталь 

төзекләндерү һәм гражданнарны авария 

хәлендәге торактан күчерү буенча чаралар 

тәэмин итү 

О5 О1 0450196010   7 923,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 
О5 О1 0450196010 600 7 923,0 

Башка бюджетара трансфертлар 05 01 9900025151   12,0 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
05 01 9900025151 500 12,0 

Коммуналь хуҗалык 05 02     4 027,3 

Чыгым йөкләмәләрен (үзмәшгульлек) 

башкаруны финанс тәэмин итүгә 

муниципаль берәмлекләрнең  

бюджетларына бирелә торган бюджетара 

трансфертлар 

05 02 9900025131   108,2 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
05 02 9900025131 500 108,2 

Гражданнарның үзара салым акчаларын 

җәлеп итеп, Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исәбеннән гамәлгә 

ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә авыл җирлекләре 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

05 02 9900025141   1 866,8 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
05 02 9900025141 500 1 866,8 

Башка бюджетара трансфертлар 05 02 9900025151   39,5 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 05 02 9900025151 500 39,5 

Грантлар бирүгә Татарстан Республикасы 

авыл җирлекләре бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

05 02 9900025191   1 500,0 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
05 02 9900025191 500 1 500,0 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге гамәлләр 05 02 9900075050   512,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 05 02 9900075050 200 512,8 

Төзекләндерү О5 О3     29 187,0 

Чыгым йөкләмәләрен (үзмәшгульлек) 

башкаруны финанс тәэмин итүгә 

муниципаль берәмлекләрнең  

бюджетларына бирелә торган бюджетара 

трансфертлар 

О5 О3 9900025131   1 063,9 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
О5 О3 9900025131 500 1 063,9 



Гражданнарның үзара салым акчаларын 

җәлеп итеп, Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исәбеннән гамәлгә 

ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә авыл җирлекләре 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

05 03 9900025141   9 924,0 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 05 03 9900025141 500 9 924,0 

Башка бюджетара трансфертлар 05 03 9900025151   5 894,5 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 05 03 9900025151 500 5 894,5 

Грантлар бирүгә Татарстан Республикасы 

авыл җирлекләре бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

05 03 9900025191   4 500,0 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
05 03 9900025191 500 4 500,0 

Төзекләндерү буенча чаралар 05 03 9900078010   3 238,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 05 03 9900078010 200 3 238,1 

Төзекләндерү буенча башка чаралар О5 О3 9900078050   4 566,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу О5 О3 9900078050 200 1571,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре О5 О3 9900078050 800 2994,9 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ САКЛАУ О6       958,5 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 

объектларын һәм аларның яшәү тирәлеген 

саклау 

О6 О3     958,5 

“Биектау муниципаль районы әйләнә-тирә 

мохитен саклау” муниципаль программасы 
О6 О3 0900000000   958,5 

“Әйләнә-тирә мохитне саклауны тәэмин 

итү” төп чарасы 
О6 О3 0910100000   958,5 

Әйләнә-тирә мохитнең сыйфатын җайга 

салу буенча чаралар 
О6 О3 0910174460   958,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
О6 О3 0910174460 200 958,5 

МӘГАРИФ О7       830 095,9 

Мәктәпкәчә белем бирү О7 О1     238 395,3 

“Биектау муниципаль районында мәгариф 

үсеше” муниципаль программасы 
О7 О1 0200000000   238 090,1 

“Мәктәпкәчә белем бирү” ярдәмче 

программасы 
О7 О1 0210000000   238 090,1 

“Мәктәпкәчә белем бирү муниципаль 

оешмаларында һәркем ала ала торган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү ” төп чарасы 

О7 О1 0210100000   101 995,1 



Мәктәпкәчә белем бирү муниципаль 

оешмаларында һәркем ала ала торган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү 

О7 О1 0210125370   101 995,1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

О7 О1 0210125370 600 101 995,1 

Мәктәпкәчә белем бирүне тормышка 

ашыруның төп чарасы 
О7 О1 0210300000   136 095,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү (программа буенча) 

О7 О1 0210342000 600 91 985,2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү (программадан тыш) 

О7 О1 0210342000 600 2 218,4 

Субсидияләр хисабына мәктәпкәчә белем 

бирү оешмалары үсеше 
07 01 02103S0050   41 891,4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 02103S0050 600 41 891,4 

Мәгариф өлкәсендә балалар бакчаларының 

яшь белгечләренә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

07 01 0210443625   305,2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 0210443625 600 305,2 

Гомуми белем бирү О7 О2     507 668,2 

“Биектау муниципаль районында мәгариф 

үсеше” муниципаль программасы 
О7 О2 0200000000   507 668,2 

“Гомуми белем бирүне үстерү” ярдәмче 

программасы 
О7 О2 0220000000   507 668,2 

“Дәүләт гомуми белем бирү оешмаларында 

гомуми белем бирүне тормышка ашыру” 

төп чарасы 

О7 О2 0220200000   97 305,8 

Гомуми белем бирү оешмаларының, 

мәктәпләрне – балалар бакчаларын кертеп,  

субсидияләр хисабына үсеше 

О7 О2 02202S0050   97 305,8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

О7 О2 02202S0050 600 97 305,8 

Гомуми белем бирү оешмаларын 

мәктәпләрне – балалар бакчаларын кертеп  

үстерү 

07 02 0220242100   124 248,2 

“Гомуми белем бирүне үстерү” ярдәмче 

программасы 
07 02 0220242100   124 248,2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү (программа буенча) 

07 02 0220242100 600 111 456,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
07 02 0220242100 600 8 625,0 



субсидияләр бирү 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

07 02 0220242100 100 4 166,6 

Мәгариф өлкәсендә гомуми белем бирү 

учреждениеләренең яшь белгечләренә 

ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 

07 02 0220143624   346,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 0220143624 600 346,0 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем ала ала торган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү» төп чарасы 

О7 О2 0220800000   262 741,6 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем ала ала торган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен, балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итү 

О7 О2 0220825280   262 741,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

О7 О2 0220825280 600 262 741,6 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларының педагог хезмәткәрләренә 

класс җитәкчелеге өчен айлык акчалата 

хезмәт хакы түләү өлешендә муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен, муниципаль гомуми белем 

бирү оешмаларында балаларга өстәмә 

белем бирүне тәэмин итү 

07 02 0220853031   10 910,8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 0220853031 600 10 910,8 

Муниципаль мәгариф оешмаларында 

башлангыч гомуми белем бирүнең белем 

бирү программалары буенча укучыларны 

бушлай кайнар ризык белән тукландыруны 

оештыруга чыгымнар 

07 02 0220923040   412,1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 0220923040 600 412,1 



Муниципаль мәгариф учреждениеләрендә 

башлангыч гомуми белем бирүнең белем 

бирү программалары буенча укучыларны 

бушлай кайнар ризык белән тукландыруны 

оештыруга финанслашу чыгымнары 

07 02 02209L3040   11 703,7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 02209L3040 600 11 703,7 

Өстәмә белем бирү О7 О3     54 695,2 

“Биектау муниципаль районында өстәмә 

белем бирү үсеше” ярдәмче программасы 
О7 О3 0230000000   54 645,2 

“Муниципаль оешмаларда балаларга 

өстәмә белем бирүне оештыру” төп чарасы 
О7 О3 0230100000   54 593,1 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын тормышка ашыручы 

күппрофильле өстәмә белем бирү 

оешмалары үсеше 

О7 О3 0230142310   22 056,3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү (программа буенча) 

О7 О3 0230142310 600 22 032,3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

О7 О3 0230142310 600 24,0 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын тормышка ашыручы 

сәнгати-эстетик юнәлешле өстәмә белем 

бирү оешмалары үсеше 

О7 О3 0230142320   32 536,8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

О7 О3 0230142320 600 32 536,8 

Гомуми белем бирү учреждениеләре яшь 

белгечләренә ярдәм итүгә юнәлдерелгән 

мәгариф өлкәсендә чаралар 

07 03 0230443621   52,1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 0230443621 600 52,1 

Авыл җирлекләре территорияләрендәге 

муниципаль мәдәният учреждениеләренең 

иң яхшы хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 

07 03 08701L5193   50,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү (программадан тыш) 

07 03 08701L5193 600 50,0 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү 
О7 О7     13 622,7 

“Биектау муниципаль районында җәмәгать 

тәртибен саклау һәм җинаятьчелеккә 

каршы тору” программасы 

07 07 1040143100   123,8 

Хокук бозуларны профилактикалау 

ярдәмче программасы 
07 07 1040143100   123,8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
07 07 1040143100 600 123,8 



субсидияләр бирү 

Коррупциягә каршы муниципаль 

программасы 
07 07 1040143100   50 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 1040143100 600 50 

“ТР балалар һәм яшьләр ялын, аларны 

сәламәтләндерү һәм эш белән тәэмин 

итүне оештыру” ярдәмче программасы 

О7 О7 3810000000   10 620,9 

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 

сәламәтләндерелүен, эш белән тәэмин 

ителүен оештыру буенча чаралар 

О7 О7 3810100000   10 620,9 

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 

сәламәтләндерелүен, эш белән тәэмин 

ителүен оештыру буенча чаралар 

О7 О7 38101S2320   10 477,7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

О7 О7 38101S2320 600 10 477,7 

Җирле бюджет акчалары хисабына балалар 

һәм яшьләрнең ялын, сәламәтләндерелүен, 

эш белән тәэмин ителүен оештыру буенча 

чаралар 

07 07 1020181320   68,4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 1020181320 600 68,4 

Биектау муниципаль районында яшьләр 

сәясәте, физик культура һәм спорт үсеше” 

муниципаль программасы 

07 07 1020181320   74,8 

“ТР балалар һәм яшьләр ялын, аларны 

сәламәтләндерү һәм эш белән тәэмин 

итүне оештыру” ярдәмче программасы 

07 07 1020181320   74,8 

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 

сәламәтләндерелүен, эш белән тәэмин 

ителүен оештыру буенча чаралар 

07 07 1020181320   74,8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 1020181320 600 74,8 

Биектау муниципаль районы халкы 

арасында наркоманияне профилактикалау 

ярдәмче программасы 

07 07 1040143100   10,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 1040143100 600 10,5 

“Биектау муниципаль районында яшьләр 

сәясәте, физик культура һәм спорт үсеше” 

муниципаль программасы 

О7 О7 1040143190   2 609,9 

"Биектау муниципаль районы яшьләре" 

ярдәмче программасы 
О7 О7 1040143190   2 609,9 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 
О7 О7 1040143190   2 609,9 



Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү (программа буенча) 

О7 О7 1040143190 600 2 609,9 

“Биектау муниципаль районында җәмәгать 

тәртибен тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә 

каршы тору” муниципаль программасы 

07 07 1040143190   207,6 

Хокук бозуларны профилактикалау 

ярдәмче программасы 
07 07 1040143190   207,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 1040143190 600 207,6 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр О7 О9     15 714,5 

“Белем бирүнең сыйфатына бәя бирү 

системасы үсеше” ярдәмче программасы 
О7 О9 0250245200   9 509,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О7 О9 0250245200 100 8 881,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
О7 О9 0250245200 200 614,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре О7 О9 0250245200 800 13,0 

“Биектау муниципаль районында мәгариф 

үсеше” муниципаль программасы 
О7 О9 0220825301   4 797,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О7 О9 0220825301 100 4 329,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
О7 О9 0220825301 200 468,1 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 
О7 О9 0220921110   1 145,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О7 О9 0220921110 100 1 145,8 

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүне, 

белем бирү сыйфатын бәяләүне гамәлгә 

ашыручы оешмаларны үстерү 

07 09 0250143500   262,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

07 09 0250143500 100 144,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 07 09 0250143500 200 118,2 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

ҺӘМ МАССАКҮЛӘМ МӘГЪЛҮМАТ 

ЧАРАЛАРЫ 

О8       130 557,0 

Мәдәният О8 О1     128 970,8 

“Биектау муниципаль районында мәдәният 

үсеше” муниципаль программасы 
О8 О1 0800000000   128 970,8 



“Музей эше үсеше” ярдәмче программасы О8 О1 0810000000   3 350,5 

“Музей эше үсеше” төп чарасы О8 О1 0810100000   3 350,5 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү О8 О1 0810144090   3 350,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

О8 О1 0810144090 600 3 350,5 

“Китапханә эше үсеше” ярдәмче 

программасы 
О8 О1 0830000000   31 007,8 

“Китапханә хезмәте күрсәтү системасы 

үсеше” төп чарасы 
О8 О1 0830100000 600 26 007,8 

Муниципаль берәмлекләр китапханәләре 

китап фондларын комплектлау 
О8 О1 0830144010   100,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

О8 О1 0830144010 600 100,0 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү О8 О1 0830144090   25 836,3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 
О8 О1 0830144090 600 25 836,3 

Коррупциягә каршы муниципаль 

программа 
О8 О1 0830144090   60,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

О8 О1 0830144090 600 60,0 

Халыкны наркотиклаштыруны 

профилактикалау ярдәмче программасы 
О8 О1 0830144090   11,5 

“Наркотиклар куллануга каршы торуны 

көчәйтү буенча профилактик чаралар 

уздыру” төп чарасы 

О8 О1 0830144090   11,5 

Программа чараларын тормышка ашыру О8 О1 0830144090   11,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

О8 О1 0830144090 600 11,5 

Модель муниципаль китапханәләре төзү О8 О1 083А154540   5 000,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

О8 О1 083А154540 600 5 000,0 

“Биектау муниципаль районында клуб 

учреждениеләре үсеше” ярдәмче 

программасы 
О8 О1 0840000000   94 312,5 

“Клуб оешмалары һәм башкару сәнгатен 

үстерү” төп чарасы 
О8 О1 0840100000   93 756,5 

Клублар һәм мәдәни-күңел ачу үзәкләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 
О8 О1 0840144091   93 756,5 

Мәдәният һәм кинематография өлкәсендә 

чаралар 
08 01 0840144091   93 756,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү (программа буенча) 
08 01 0840144091 600 87 060,0 



Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 0840144091 600 377,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
08 01 0840144091 200 6 319,5 

“Биектау муниципаль районында яшьләр 

сәясәте, физик культура һәм спорт үсеше” 

муниципаль программасы 
О8 О1 0840144091   150,0 

"Татарстан яшьләре" ярдәмче программасы О8 О1 0840144091   150,0 

“Дәүләт яшьләр сәясәте үсеше” төп чарасы О8 О1 0840144091   150,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 
О8 О1 0840144091 600 150,0 

“Биектау муниципаль районында 

терроризм һәм экстремизмны 

профилактикалау” ярдәмче программасы 

О8 О1 0840144091   353,0 

“Терроризм һәм экстремизмны 

профилактикалау” төп чарасы 
О8 О1 0840144091   353,0 

Программа чараларын тормышка ашыру О8 О1 0840144091   353,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 
О8 О1 0840144091 600 353,0 

“Биектау муниципаль районында яшьләр 

сәясәте, физик культура һәм спорт үсеше” 

муниципаль программасы 
О8 О1 0840144091   53,0 

Балаларга һәм яшьләргә патриотик тәрбия 

бирү ярдәмче программасы 
О8 О1 0840144091   53,0 

“Яшьләргә патриотик тәрбия бирү 

системасын үстерү һәм модернизацияләү” 

төп чарасы 
О8 О1 0840144091   53,0 

Программа чараларын тормышка ашыру О8 О1 0840144091   53,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

О8 О1 0840144091 600 53,0 

Авыл җирлекләре территорияләрендәге 

муниципаль мәдәният учреждениеләренең 

иң яхшы хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 
О8 О1 О8701L5193 

  

100,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

О8 О1 О8701L5193 600 100,0 

Авыл җирлекләре территорияләрендәге 

муниципаль мәдәният учреждениеләренә 

дәүләт ярдәме 
О8 О1 О8701L5194   200,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

О8 О1 О8701L5194 600 200,0 

Мәдәният, кинематография өлкәсендә 

башка мәсьәләләр 
О8 О4 

    
1 586,2 

“Өлкә белән муниципаль идарә итү 

системасы үсеше” ярдәмче программасы 
О8 О4 08Ж0000000   1 586,2 



"Мәдәният өлкәсендә муниципаль ярдәм" 

төп чарасы 
О8 О4 08Ж0100000   1 586,2 

Укыту-методика кабинетлары, 

үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, хуҗалык 

хезмәте төркемнәре, укыту 

фильмотекалары, мәктәпара укыту-

җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 

О8 О4 08Ж0145200   1 586,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

О8 О4 08Ж0145200 100 1 261,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу О8 О4 08Ж0145200 200 325,1 

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 09       829,4 

“2020 елга кадәр Татарстан 

Республикасында сәламәтлек саклау 

үсеше” дәүләт программасы 

09 07 0100000000   829,4 

“Авыруларны профилактикалау һәм 

сәламәт яшәү рәвешен формалаштыру. 

Беренчел медик-санитар ярдәме үсеше” 

ярдәмче программасы 

09 07 0110000000   829,4 

“Инфекцион авыруларны 

иммунопрофилактиканы да кертеп 

профилактикалау,” төп чарасы 

09 07 0110200000   829,4 

Эпидемиягә каршы чаралар уздыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 09 07 0110202110 200 829,4 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 11       58 067,7 

Физик культура 11 01     56 975,4 

“Биектау муниципаль районында яшьләр 

сәясәте, физик культура һәм спорт үсеше” 

муниципаль программасы 

11 01 1000000000   55 380,5 

“Биектау муниципаль районында физик 

культура һәм спорт үсеше” ярдәмче 

программасы 

11 01 1010000000   55 380,5 

“Физик культура һәм спорт өлкәсендә 

дәүләт сәясәтен тормышка ашыру” төп 

чарасы 

11 01 1010100000   55 380,5 

Ведомство карамагында булган 

учреждениеләрдә спорт әзерлеге 

эшчәнлеген тәэмин итү 

11 01 1010148200   55 380,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү (программа буенча) 

11 01 1010148200 600 45 387,9 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү (программа буенча) 

11 01 1010148200 600 9 992,6 

Югары нәтиҗәләр өчен тренер-

мөгаллимнәргә һәм спортчы-

инструкторларга ярдәм итүгә 

11 01 3720142330   40,7 



юнәлдерелгән чаралар 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

11 01 3720142330 600 40,7 

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 11 01 3720143650   918,9 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 
11 01 3720143650 600 918,9 

Автономияле һәм бюджет учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итүгә өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү 

11 01 9900025160   635,3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

11 01 9900025160 600 635,3 

Массакүләм спорт 11 О2     1 092,3 

“Биектау муниципаль районында яшьләр 

сәясәте, физик культура һәм спорт үсеше” 

муниципаль программасы 

11 О2 1000000000   1 092,3 

“Биектау муниципаль районында физик 

культура һәм спорт үсеше” ярдәмче 

программасы 

11 О2 1010000000   1 092,3 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 

культура һәм спорт чаралары 11 О2 1010112870   1 092,3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

11 О2 1010112870 600 1 092,3 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 10       32 569,1 

Пенсия белән тәэмин итү 10 О1 9900000000   311,2 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, өстәмә 

пенсия белән тәэмин итү 
10 О1 9900049100   311,2 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
10 О1 9900049100 300 311,2 

Халыкны социаль тәэмин итү 10 03     3 250,4 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
10 03 0310105520   248,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

10 03 0310105520 600 248,0 

Халыкның аерым категорияләренә социаль 

ярдәм күрсәтү 
10 03 0310105530   50 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
10 03 0310105530 300 50 

«Авыл территорияләрен тотрыклы үстерү» 

ярдәмче программасы чараларын гамәлгә 

ашыруга финанслашу чыгымнары 

10 03 14701L5670   2952,4 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
10 03 14701L5670 300 2952,4 

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04     7 209,3 



“Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдәм” дәүләт программасы 
10 04 0300000000   6 236,3 

“Социаль түләүләр” ярдәмче программасы 10 04 0310000000   6 236,3 

“Гомуми белем бирү оешмаларында 

укучыларны туклану белән тәэмин итү” 

төп чарасы 

10 04 0310200000   6 236,3 

Башка төр социаль ярдәм күрсәтү 10 04 0310205510   6 236,3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

10 04 0310205510 600 6 236,3 

“Гаиләләрнең социаль-икътисади халәтен 

яхшырту” ярдәмче программасы 
10 04 0350000000   21 528,3 

“Гаиләләргә социаль ярдәм итү чаралары 

системасы үсеше” төп чарасы 
10 04 0350100000   7 378,6 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 

гамәлгә ашыручы мәгариф оешмаларында 

баланы караган һәм тәрбияләгән  өчен 

компенсация 

10 04 0350113200   7 378,6 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
10 04 0350113200 300 7 363,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 
10 О4 0350113200 200 15,0 

Тәрбиягә алган балаларны карап тоткан 

өчен гаиләгә түләү 
10 04 0350313110   3 104,7 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
10 О4 0350313110 300 3 104,7 

Тәрбиягә бала алган ата-анага түләү 10 О4 0350313120   1 839,8 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
10 О4 0350313120 300 1 839,8 

Тәрбиягә алган балаларны карап тоту өчен 

опекун гаиләләренә түләүләр 
10 О4 0350313130   9 205,2 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
10 О4 0350313130 300 9 205,2 

Татарстан Республикасында яшь 

гаиләләрне торак белән тәэмин итү 
10 О4 04101L4970   973,0 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
10 О4 04101L4970 300 973,0 

Социаль сәясәт өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 
10 06     269,9 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 10 06 0310105410   169,9 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
10 06 0310105410 200 169,9 

Башка бюджетара трансфертлар 10 06 9900025151   100 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
10 06 9900025151 500 100 

МАССАКҮЛӘМ МӘГЪЛҮМАТ 

ЧАРАЛАРЫ 
12 01 

  
  870,0 

Телерадиокомпанияләргә һәм 

телерадиооешмаларга субсидияләр 
12 01 9904530100   870,0 



Юридик затларга (коммерциягә карамаган 

оешмалардан тыш), шәхси эшмәкәрләргә 

һәм физик затларга субсидияләр 

12 01 9904530100 800 870,0 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 14       24 415,1 

РФ субъектларына, муниципаль 

берәмлекләргә һәм җирлекләр 

бюджетларына дотацияләр 

14 О1     18 608,9 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 
14 01 9900000000   18 178,4 

Финанс тәэмин итү чыганаклары  

муниципаль районнар бюджетлары булган, 

җирлек бюджетларына, бюджетара 

трансфертлар бирүгә бюджет белән тәэмин 

итүне тигезләүгә ТР бюджетыннан бирелә 

торган дотацияләр 

14 О1 99000S0040   18 178,4 

Бюджетара трансфертлар 14 О1 99000S0040 500 18 178,4 

Җирлекләргә финанс ярдәме күрсәтү төбәк 

фондыннан дотацияләр хисаплау һәм бирү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыруга финанс тәэмин итү чыганаклары  

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр булган, җирлекләрнең 

бюджет белән тәэмин ителешен 

тигезләштерүгә дотацияләр 

14 О1 9900080060   430,5 

Бюджетара трансфертлар 14 О1 9900080060 500 430,5 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 
14 03   

  
5806,2 

Башка  бюджетара трансфертлар 14 03 9900025151   5806,2 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларына күчерүләр 
14 03 9900025151 500 5806,2 

БАРЛЫГЫ         1 252 415,10 

 

6) 14 статьяда «615976,0» саннарын «659137,4» саннарына алыштырырга һәм 

13 нче кушымтадагы «2020 нче елда Татарстан Республикасы бюджетыннан 

Биектау муниципаль районына түләүсез керемнәр» дип аталган 1 таблицаны 

түбәндәге редакциядә бәян итәргә:  

 
2020 нче елда Татарстан Республикасы бюджетыннан Биектау муниципаль 

районына түләүсез керемнәр   

                                                       (мең сум) 

Исеме Керем коды Елга сумма 

ТҮЛӘҮСЕЗ КҮЧЕРҮЛӘР 2  00  00000  00  0000  000 659 137,4 

РФ бюджет системасы башка бюджетларыннан 

түләүсез кергән керемнәр, РФ дәүләт бюджеттан 

тыш фондларыннан кала 
2  02  00000  00  0000  000 659 137,4 

РФ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫНЫҢ БАШКА 

БЮДЖЕТЛАРЫННАН СУБВЕНЦИЯЛӘР 
2  02  30000  00  0000  150 405 607,1 



Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәвенә 

алуга бюджетларга субвенцияләр 
2  02  35930 00  0000  150 1 514,9 

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәвенә 

алуга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

2  02  35930  05  0000  150 1 514,9 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алуны гамәлгә ашыруга бюджетларга 

субвенцияләр 

2  02  35118  00  0000  150 3 222,6 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны 

гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

2  02  35118  05  0000  150 3 222,6 

Федераль судларның присяжный 

утырышчыларына кандидатлар 

исемлекләрен төзү (үзгәртү) буенча 

субвенцияләр 

2  02  35120  00  0000  150 25,1 

Федераль судларның присяжный 

утырышчыларына кандидатлар исемлекләрен 

төзү (үзгәртү) буенча муниципаль районнарга 

субвенцияләр 

2  02  35120  05  0000  150 25,1 

РФ субъектларының тапшырыла торган 

вәкаләтләрен үтәүгә җирле бюджетларга 

субвенцияләр 

2  02  30024  00  0000  150 375 784,0 

шул исәптән гомуми белем бирү 

учреждениеләрен өлешчә финанслауга 

субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 262 741,6 

балигъ булмаганнар эшләре буенча 

комиссияләрне төзү һәм оештыру вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 722,7 

административ комиссияләр төзү һәм оештыру 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенцияләр 
2  02  30024  05  0000  150 366,8 

региональ финанс ярдәме фондыннан 

җирлекләргә дотацияләр исәпләү һәм бирү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

региональ компенсацияләр фондыннан 

субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 430,5 

яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга субвенцияләр 
2  02  30024  05  0000  150 344,5 

хайваннар авыруларын кисәтү һәм аларны 

дәвалау, күмгән  урыннарны һәм биотермик 

чокырларны карап тоту өлкәсендә чаралар 

уздыруны оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыруга субвенцияләр 

бирү 

2  02  30024  05  0000  150 1 424,3 

хайваннарның авыруларын кисәтү һәм бетерү 

буенча чаралар уздыру, сукбай хайваннарны 

тоту, карап тоту һәм санын җайлап торуга 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыруга 

субвенцияләр бирү 

2  02  30024  05  0000  150 594,3 



муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 

субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 101 995,1 

мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга субвенцияләр 
2  02  30024  05  0000  150 344,5 

күпфатирлы йортларны өлешле төзү өлкәсендә 

дәүләт контроле вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 227,2 

архив эше өлкәсендәге вәкаләтләргә 

субвенцияләр 
2  02  30024  05  0000  150 62,7 

опека һәм попечительлеккә субвенцияләр 2  02  30024  05  0000  150 889,6 

мәгариф учреждениеләрен мәгълүмати-методик 

тәэмин итүне гамәлгә ашыру вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 4 797,2 

муниципаль район составына керүче 

җирлекләрдән Татарстан Республикасы 

муниципаль хокукый актлары регистрын алып 

бару өчен кирәкле мәгълүмат җыю вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 3,6 

административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзү вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

субвенция 

2  02  30024  05  0000  150 0,5 

эпидемиягә каршы чаралар үткәрүгә 

субвенцияләр 
2  02  30024  05  0000  150 829,4 

Җәмәгать транспорты хезмәтләреннән бертигез 

файдалану мөмкинлеген тәэмин итү өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 

субвенцияләр 

2  02  30024  05  0000  150 9,5 

Опекун гаиләсендә һәм тәрбиягә бала алучы 

гаиләдә баланы тотуга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

2  02  30027  00  0000  150 14 149,7 

Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән 

мәхрүм калган балаларны матди карап торуга 

айлык акчалата түләү билгеләү һәм түләү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

субвенцияләр 

2  02  30027  05  0000  150 14 149,7 

Педагогик хезмәткәрләргә сыйныф 

җитәкчелеге өчен айлык акчалата түләүгә 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

субвенцияләр 

2  02  35303  00  0000  150 10 910,8 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларының 

педагогик хезмәткәрләренә класс җитәкчелеге 

өчен айлык акчалата хезмәт хакы өлешендә 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 

субвенцияләр 

2  02  35303  05  0000  150 10 910,8 

РФ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫНЫҢ БАШКА 

БЮДЖЕТЛАРЫННАН СУБСИДИЯЛӘР 
2  02  20000  00  0000  150 182 290,4 



Укучыларны бушлай кайнар тукландыруны 

оештыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр 

2  02  25304  05  0000  150 10 196,1 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерүне 

тәэмин итүгә муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр 

2  02  25576  05  0000  150 2 923,2 

Башка субсидияләр 2  02  29999  00  0000  150 169 171,1 

шул исәптән бюджет тәэмин ителеше дәрәҗәсен 

тигезләүгә социаль чыгымнарны уртак 

финанслау региональ фондыннан субсидияләр 

һәм җирлекләр бюджетларына финанс 

ярдәменең башка төрләрен бирү 

2  02  29999  05  0000  150 17 996,6 

һәркем өчен мөмкин булган гомуми белем 

бирүне оештыруга, өстәмә белем алуга, 

каникуллар вакытында балаларның ялын 

оештыруга РФССРдан муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр 

2  02  29999  05  0000  150 137 813,5 

Җирле үзидарә органнарының каникуллар 

вакытында балаларның ялын оештыруны 

тәэмин итү вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка 

килә торган чыгым йөкләмәләрен уртак 

финанслау максатларында субсидияләр 

2  02  29999  05  0000  150 10 356,5 

Башка субсидияләр 2  02  29999  05  0000  150 3 004,5 

БАШКА БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР   71 239,9 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен бюджетларга 

бирелә торган бюджетара трансфертлар 

2  02  45160  05  0000  150 59 020,4 

Модельле муниципаль китапханәләр булдыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

2  02  45454 05  0000  150 5 000,0 

Муниципаль районнар бюджетларына 

тапшырыла торган башка бюджетара 

трансфертлар 

2  02  49999  05  0000  150 7 219,5 

БАРЛЫГЫ    659 137,4 

7) 8 нче кушымтадагы «2020 елда җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләр» 1 нче таблицада  түбәндәге юлларны: 

    

№ 

т/б 
 АҖ исеме сумма 

Шул исәптән 

Татарстан 

Республикасы 

бюджеты 

хисабына  

Җирле бюджет 

хисабына 

2 Әлдермеш АҖ 769.1 761.5 7.6 

3 А.Бәксәр АҖ 839.5 831.0 8.5 

6 Бөреле АҖ 797.4 789.5 7.9 

8 И.Казан АҖ 794.9 786.9 8.0 



9 Казаклар АҖ 950.7 941.3 9.4 

11 Мүлмә АҖ 1 165.5 1 153.8 11.7 

12 Алат АҖ 909.0 900.0 9.0 

14 Т.Кавал АҖ 1 396.8 1 382.8 14.0 

17 Ямаширмә АҖ 637.9 631.4 6.5 

 

түбәндәге юллар белән алыштырырга: 

№ 

т/б 
АҖ исеме сумма 

Шул исәптән 

Татарстан 

Республикасы 

бюджеты 

хисабына 

Җирле бюджет 

хисабына 

2 Әлдермеш АҖ 785,6 777,8 7,8 

3 А.Бәксәр АҖ 876,6 867,7 8,9 

6 Бөреле АҖ 819,4 811,3 8,1 

8 И.Казан АҖ 820,9 812,6 8,3 

9 Казаклар АҖ 786,3 778,7 7,6 

11 Мүлмә АҖ 1 155,4 1 143,8 11,6 

12 С.Алат АҖ 898,3 889,4 8,9 

14 Т.Кавал АҖ 1 492,8 1 477,8 15,0 

17 Ямаширмә АҖ 625,5 619,1 6,4 

 

8) 11 статьяда «50935,3» саннарын «51 473,2» саннарына алыштырырга һәм 1 

нче таблицаның «2020 елда авыл җирлекләре тарафыннан муниципаль районга 

күчерелә торган башка бюджетара трансфертлар» 11 кушымтасындагы түбәндәге 

юлларны: 
№ 

т/б 
АҖ исеме Сумма 

1 Каенлык АҖ 1 196.9 

2 Биектау АҖ 24 991.0 

3 Красносельский АҖ 5 271.4 

4 Коркачык АҖ 582.9 

  БАРЛЫГЫ 50 935.3 

 

түбәндәге юлларга алыштырырга: 
№ 

т/б 
АҖ исеме Сумма 

1 Каенлык АҖ 1 244,8 

2 Биектау АҖ 2 4977,6 

3 Красносельский АҖ 5 774,8 

  БАРЛЫГЫ 51 473,2 

 



2. Әлеге карарны Интернет челтәрендә Татарстан Республикасының хокукый 

мәгълүмат порталы рәсми сайтында: http://pravo.tatarstan.ru һәм Биектау 

муниципаль районының рәсми сайтында: http//vysokaya-gora.tatarstan.ru веб-адрес 

буенча урнаштыру юлы белән бастырып чыгарырга. 
 

 

Совет рәисе, 

Муниципаль район Башлыгы                                                               Р.Г.Кәлимуллин 


